operosa sunt medicamina: & cum rursus inquit æstate superiores medicadū
 esse uertres: hieme autē inferiores utrum nobis uerū dicere: aut mētiri uideatur.
 In utroq; eīm; afferendam delectionē dubitatuos puto mentiri enim si dixeri
 tis euīdens ipsum floeū facietis: quod magnificare dicebaris: uide quidem ita
 habere uerum: ut ippocrates dicit: si autem ipsum uerum dicere afferatis ad
 mittitis tempora: & regiones quas iutiles esse definiuistis. Verū puto uos a ue
 ra nūq; longe peregrinatos suisse patria: neq; i regionum differentia ullum fe
 cisse experimentum: aut omnia scisse ut quidem sub septētrione nō ferant: ac
 cumulatas sanguinis rossib; quemadmodum neqdem ad ægyptum: to: uq;
 meridiem: quæ aut iter hęc sunt media manifestum sepe a sanguinis midrōe
 sumunt auxiliū: idcirco ne corporis quidem partis consideratis: q; admirabilis
 hac ratio uesta mihi uideri soler & uehemeter absurdā non uera dicentibus
 modo: sed etiā illisq; a nobis aguntur prorsus contraria: o di immortales hinc
 si inflamatio fiet eadem indigebit curatione: siue in lacerto: siue in ore: siue in
 oculis fuerit: quidnam igitur aliquādo uos p̄dixi in lacertis inflama
 tiones uulnēs: scilicet pro ab senecte & oculis irrocat: in oculis autē manūq;
 autē oculos obli; manibus medicantibus inflammatos: inquit
 lacertos eisdem inungitis? quid porro aures inflamatas nunquid oculorum
 medicamini adiumentis? quid oculos nunquid aurium: atqui longe aliud au
 rum inflationis: aliud oculorum ē medicament: acetum siquidē cum oleo
 rosaceo aurum est inflationis præsentaneum remedium. Ceterum nemī
 nem puto tam demētem qui oculis inflamatis ipsum audeat adhibere: quod
 si audiret non exiguum detrimētum cum audacia ac temeritate audebit: præ
 terea gurgulioni inflamato egregium medicamē ē spinæ ægyptie fructus: alu
 mé aut tritum præcipuum ē nūquid igit̄ hęc & oculis inflamatis: & auribus
 p̄suerit aut e contrario extremū attulerint detrimētū: olaq; hęc ego ita effero
 ut primū uobis cōcedā: ppositū: quod oporteat i lacertis aut māibus inflama
 tionē digerere: nec tamē etiā oculo: aut gurgulio: aut aurū: quod ū inflama
 tionē quæ i lacertis: & manibus nō quoq; mō digerēdā cōmemorē: forte co
 gnoueritis si sapiatis: quātū haberetis: qui aut nunc habet sermo: euidētis ē re
 cordatio. In quaūq; si qdē parte nō illa plaga inflamatis aliquibus sed sponte
 p̄sente affectionē lachrātibus quæ plethorice nominat: nemo cōsebat particulē
 digestiōe idigere: ante totius corporis deiectionē ac evacuationē nam præsen
 tē inflammationē si id feceris nō modo nos imines: uerūtā adauxeris: inde est
 quod tali sane tēpore obstipātia & refrigerātia ei pati accommodamus: cū autē
 torū corpus deiecerimus: tum etiā inflamata particula digestiōes tolerabit: qd̄
 si hęc dices: ut exorsus omnē habui orōne uobis nō p̄suadeo: tēpus utiq; sue
 rit mihi auerso euīdes magnificētibus liberari & bōa uēia illos dimittēt hac
 empirico memorāte accedat dogmaricus: ita serme dicat. De dogmaticis.
 m Orte recte sentienti tibi illa sufficere potuerūt ubi dictū est neq; æta
 tem: neq; tēpus: neq; regionem: & ne quidem principalem causam par

temue corporis ullam inutilem arbitrari: quod si euidentia cōmemorans non
dum perfusalis empiricus sed alia adhuc opus sit oratione illud mihi apponē-
dum duco: quo tuæ lacrimis propositum fractum & imbellicum esse demō-
stré: nempe uos euidentium cōmunitatum cognitione dicentes audimus: itero
gabam aut ipse ubi libet circa quid communitas ipsa in primis cūsistat: & quo
nam pacto ipsam cognouerimus: at id nondū ut puto potuit cognosci: causam
plane nominum tenus pariter conceditis in rebus autē ipsis estis differētes qui
nam si quidem uestruni strigmetosum & fleuidum naturalibus egestionibus
dimetitur: detectionibus si quidem ipsis fragmenti passionis nomine indiderūt
immoderatis aut egestionibus fluxus alii autē ex uobis nonnulli: immo equi
dem non pauci in sp̄lis corporum affectionibus aiunt esse passiones: accusantes
grauiter eos qui ad diectionem ac euicationem respiciant: mihi autem ubi
utriq; errare videantur fortassis iam exposuero: sit autem prior nobis aduer-
sus illos oratio qui passiones egestiones per naturā esse iudicant demiror eim
ip̄os si neq; sudores unq; neq; urinas: neque uomitus: neq; scissiones plures q̄
quæ per naturam sint in morbis usderunt utiliter evacuantia & quod omnium
maxime alienum est si ex naribus quidem fluxum aliquando morbum eiecit
se animaduetererunt cuius non grātias modo sed totum genus contra naturā
existit: sudorum autem & urinarum quacūq; per uētrem aut in uomitu pro-
raunt genere quidem non contra naturam: neq; tamen immoderata est tota
multitudo: ut eo quidem utidi quodam in tantum sudorem excessisse ut cul
cittas quoq; sudore perfuerint: necnon alios tantum ex uentre exessisse ut su-
pra triginta etiolas expleuerint: sed non uidetur horum quicq; tollere quo mi-
nus ægritudinem affterens evacuetur: quanquam regulæ ad omnia: quæ a na-
tura sunt egestionibus utenti Cuncta huiusmodi fuerit impediēda: quamobrē
probabiliores quadammodo esse uidentur: qui affectiones: in ipsis corporibus
communitates subiiciunt: sed hos quoq; demiror quoniam pacto eas euidentes
ausi sint dicere: nam si ex alio non fluens est fluxus: uerum corporum affectio
ex qua ipsum est fluens: hanc nullo sensu euidentem esse contigit: quo pacto
euidentes etiam fuerint communitates: nam & in colo fluoris affectionem ēē
possibile est & in tenuibus intestinis: & circa feiunum: & circa ventrem & me-
fareon: & inulta alia interiora quorum nihil sensu percipere possibile est: non
sp̄sum neq; ipsius passionē: quoniam pacto igitur euidentes dici poterint cōmu-
nitates: nihil aliquid quod per signa intelligi queat euidentes esse quispiam uoca-
re uoluerit: quod si hoc in quoniam veteres adhuc medicos excellunt: quo pa-
cto etiam confessim ac sex mensibus artem se docere prædicant: nō enim par-
ua utiq; doctrina indigeant necesse est aliquid cognoscendum: quod sensum
effugiat uerum qui hoc ex sententia uelut exercere anatomen opus est singulo
rum quæ intus natura tegat doctrina: & naturali non parua speculacione per
discere quo singulorum opus & usum considereret: si quidem priusq; hæc inue-
niatur quæ in portionibus sunt corporis pétissimi ullius impossibile ē passionē

ditudicare atq; percipere: quid porro dicetur: quod hic profecto dialectica magno per opus est: quo aliquid quod et aliquibus constet ac perficiatur manifesto deprahedatur: nec unq; admittenda sophismata non a se nec ab alio cōtorta: est enim uideri ubi nobis iuris aliquando nobiscum sophismatis cauillatur: & tamen: uerbi causa: quid est fluor: clementer a se quaesierint: si defterendi facultatem tenerint: nec sane id solū sufficere putandum est: quod a quibusdam eorum dictum est: fluor affectio quedam contra naturam est: nam nisi quid sit affectio teneamus nihil admodum plusq; prius cognouerimus: nunquid dignatio quedam est aut mollices: aut rarefactio: non enim dicentibus ipsis auditri quicq; manifestum potest: sed quod aduenierit nunc quidem hoc: rursus autem illud: s̄epe uero firmulatā tamq; nihil inter se differat: quod si quis ubi haec inter se differant inter se eos docet temptauerit & uelut eorum singula sua indigeant curatione: audire nullo modo patiuntur: sed ueteres incelsunt & carpunt quod huiusmodi incassum ac temere diffinant: ita illaboriose ac negligenter, circa ueritatis inquisitionem habent: neq; quod contracto explicatum contrarium sit molli autē durum: taro quoq; dēsum audire patiuntur & ut præter haec omnia aliud quiddam est naturales cohaberi egestiones & fluere: & quem admodum haec ab hippocrate omnia diffinita sunt: uerum d his ipsis quam petulanter iudicium ferant: & inflamationem ita sanè uocant durum ac resistente: necnon dolorem afferentem & calidum tuberculum admodum per uicaciter & inconsiderate strigmetum passionem eē dicunt exinde porro alias inflamationes implicatas nominat uelut in oculis ubi cum fluore fuerint nec non in gurgulione: & palato: & ctearricibus: inde supponunt spiramentorum alia quidē rara facta eē: alia spaciose & ppter haec utraq; passiones pplexos: qdā uero nō diffitetur circa unū & idē spiramentū una consisteret fluorē & strigmetum quod neq; facile cognouerūt ita i omnē pruunt temeritatē: ex his pauci admodū pari possunt plus de his oibus audire & despicer: uix q; ipsos penitet ut ad id quod uetus ē se cōuerrat: iter hoc igitur quicunq; aliquatenus accurate de primis ac generalibus passionibus uolunt perdisceſ sua scripta ēē ferūt: at quod nūc introducēdis utile futuram ducimus nō iniuria aduersus ipsis pauca dicenda sunt: putē uero aliquid illos etiā a se munari: id autē siet si a cauillatione alieni rationem & a ratione exquirant.

Oc autē edicit ratio: ut uocata etiam aduersus illos ipsos inflamatio contra naturā turbetē dolorem afferēs: & resistēs: & calidus nūhilo magis taris aliqd exercēs iuxta sua rationē: aut sua parte dēsūs: aut durius: sed plenū fluof supfluuo & ob hoc extēsum nec tamē si qd omio extēdat: id dēsus: aut durius se effectū ē: discas nēpe hoc i coriis & seribus: tricisq; ac loris si p̄sūs extēdere téptaueris: ira etiā medela iploē: ac inflamatoꝝ delectio est ac exinanitio id. n. repletionis contrarium quibus delectis confessim consequitur ut particulae digestiores evadant: tenor porro impletas necessario: ut etiā deicias digestio consequit̄ dēsitas aut̄ aut̄ raritas neutrum necessario: & nequidē

fluor: aut deictio neḡ enim si rarum ex ipso iam cōtinuo fluere necesse ē: quid
sicrassum & pusillum fuerit comprehendēlūm & si neḡ dēsum cohibetur: nam
multū ac tenuc etiā p dēsos effluuit meatus satius igitur fuerit ipso quoq; quæ
a ueteribus tradita sunt didicisse: quod modis prius i particulis tectum rufus
eicitur: nam rarefacto comprehendētē ipsum & ipso comprehendēlo tenuato: ac
maiori effecto & uachementius moto: & ab aliquo exteriōre attracto aut ab ali
quo interiore impulsō: & tanq; refluit ad aliquid eorum quæ iruissunt si quis
haec oia transcedēs unam deictiois causam cō putarit spiramētōrum rare
factionē uidebitur euidentia plane ignorare: nempe lanam: aut spōgiām: aut ali
quid huiusmodi manifeste ituēt si parum intra se humidū habet: tegūtq;
neḡ dimittit: sed plus refundunt: quidnā igitur: nonne i oculis: & naribus: &
ore aliis quana ita rarū id ipsū nouerunt ut accidat aliquādo præ multitudine
depræhēcē in ipsis humiditatis nō corporum humiditate effluere: enim uero
fidelitas s̄apenumero uidemus tam raras ut insusa in eis aqua pfluat: at si mel
i fundas nequaq; affluit: crassiora si quidem mellis effentia: quam fidelite sunt
spiramēta: an nō illud rēquā erit cognoscere ob tēuitate s̄apenumero aliquid
effluere utcunq; ipsum cōpræhendēs corpus a natura nō fuerit pforatum. Cæ
teq; an nō s̄apenumero natura: quæ animalis corpus administrat: ac regit spū
su uehemētōre iisurgē eo redūdās q̄cqd ē exhausit deictioq; pindē ac illidēs:
& expellēs qd igīs non erat difficile accurate exercitatio artis opera cognouisse
multū. n. corpore hoc pacto sūt deictiōes reliquias quoq; factōe cas prætereo.
Itidē retentor: & quales numero his, p̄sū cōtrarias: nō. n. illoge inuitor: talis
ratio disciplina ē: hoc autē mihi aliquando uident scire. Insup transeō posse' ali
quādo flutiare oculū: aut malto fluor: aut facta tēuitate multa: aut ab hac par
te natura expelliē corporibus ipsis nihil præter naturā alteratiū habētibus.
Oportet sane tenuē fluxum crassum efficere: mutuū uero deicere ac euacuare:
naturā uero motū si oportū sese obtulerit excipere: neq; oculo ge corpora tra
ctare: sicut nequidē fluoris causa extitere: nā arbitrii inflammatiōnē qdē aliquā
strigmentū esse passionē alterā uero implicitā nescio cur nō demētis cē uideas. Pri
mū nāq; suog; sunt obliti p̄cepto: quod fluidū deictiōe secernēdū nō sit:
aut strigmentū cohibitionibus: sed ad ipsas corpora oportere affectiōes respice. Cum
igit̄ p̄sū similes eualerit sibi iteris: & i nullo disserre seraf: quæ nūc di
cta inflamatio a priore q̄ quod affluat: nūquid nō ualde alienū ē mixtā & impli
citā hāc quidē nominat: illā uero strigmentōsam cē arbitrari. Deinde ne hoc qui
dē: quod i promptū positiū fuit ipsis i mente ratiocinari uēit quod neq; ī māu:
neq; ī pede: neq; ī brachio: neq; ī crure: neq; ī coxa: neq; ī alia aliqua corporis
parte iuidens uisa fuerit unquā inflammatiōnis species huiusmodi ut extorsus
aliquid effundat. At solis quæ i ore: quæ i oculis: quæ i naribus sunt id cūciat:
utū iuppiter omnibus implicitis cōmunitatibus iſtituit: ut eae: nulla unquā
in nulla alia corporis partē se finiātar: sed oculos tantū & nares & os oppugnet.
Inflamatio quidē cūcta potest occupare: quæ eius generationis causam exipe